[bookmark: _GoBack]                                           ПРОТОКОЛ  № 8
заседания Совета профилактики при администрации Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
с.Трехбалтаево                                                                              24 сентября 2021 года
На заседании присутствовали:
Председатель Совета профилактики правонарушений - Рахматуллов Ф.Ф.
Секретарь Совета профилактики правонарушений -   Лысова С.Н.
Члены Совета профилактики – Хабибуллина Н.Н., Сафиуллин Д., Сорокин Р.П.
Приглашенные:
                                              ПОВЕСТКА ДНЯ
  1 . Рассмотрение  представления о принятии мер по устранению обстоятельств, способствоваших совершению преступления.
1.Слушали председателя Совета профилактики Рахматуллова Ф.Ф. На заседание профилактики было  рассмотрено уголовное дело, возбужденное  по факту совершения преступления, предусмотренного п. «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ. Установлено, что 08 сентября 2021 года в  период с 18ч00мин  по 04.30мин 09 сентября 2021 года неустановленное лицо, из корыстных побуждений, имея умысел на кражу чужого имущества, путем незаконного проникновения в помещение сарая хозяйства  Миннегалиева И.М., тайно похитили лошадь черной масти и жеребца в возрасте 4 месяца, тем самым причинив ущерб на сумму 130000 руб.  В это же время из сарая хозяйства Кафизова Р.Р. похитили лошадь  краской масти в возрасте 8 лет, причинив ущерб на сумму 100000 руб.
Решили:    На заседании Совета профилактики  в целях дальнейшего предупреждения и пересечения аналогичных преступлений принято решение  работникам администрации Трехбалтаевского сельского поселения совместно с участковым полиции регулярно проводить  с жителями села, среди лиц, незанятых общественно-полезным трудом, злоупотребляющих спиртными напитками,  профилактические   и разъяснительные  беседы о недопущении впредь подобных преступлений и правонарушений.

               Председатель Совета профилактики                                 Ф.Ф.Рахматуллов
               Секретарь Совета профилактики                                        С.Н.Лысова